[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	«28» июня 2016 г.

	          № 50

	Об обращении Думы Дальнереченского городского округа к Губернатору Приморского края Миклушевскому В.В.

На основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003г. года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа,  Дума Дальнереченского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять обращение к Губернатору Приморского края Миклушевскому В.В. (Приложение).
2. Направить настоящее решение Губернатору Приморского края  Миклушевскому В.В.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Дальнереченского

городского округа,
председатель Думы                                                                                А.А. Павлов
                              Приложение

                                       к решению Думы

                                                                        Дальнереченского городского округа

                                             от 28.06.2016 г. № 50

ОБРАЩЕНИЕ
Думы Дальнереченского городского округа

 к Губернатору Приморского края
Уважаемый Владимир Владимирович!

Дума Дальнереченского городского округа просит рассмотреть вопрос о внесении дополнений в постановление Губернатора Приморского края от 30.04.2013г. № 62-пг «Об утверждении Положения о порядке и условиях присвоения почетного звания «Ветеран труда Приморского края» в Приморском крае».

Почетное звание «Ветеран труда Приморского края» присваивается гражданам Российской Федерации, при наличии стажа работы на территории Приморского края не менее 40 лет для мужчин и 35 лет для женщин, награжденным грамотами высшего должностного лица Приморского края, высшего органа исполнительной власти Приморского края, органа законодательной власти Приморского края либо органов государственной власти Приморского края, действовавших до принятия Конституции РФ 12.12.1993г.

Вышеуказанные грамоты являются формами поощрения граждан за заслуги в сферах экономической, научно-технической, социально-культурной, общественно-политической жизни Приморского края, а также за заслуги в укреплении законности и правопорядка на территории Приморского края, за особое отличие при исполнении служебного долга. Еще одной формой поощрения граждан в указанных сферах являются награды Приморского края, в соответствии с Законом Приморского края от 28.05.2014г.  № 436-КЗ «О наградах Приморского края», а именно почетные знаки «Почетный житель Приморского края», «Родительская доблесть», а также знаки отличия Приморского края «Морская звезда», «Приморье. За заслуги».

Решение о награждении граждан РФ, проживающих на территории Приморского края Почетной грамотой Губернатора, наградами Приморского края принимается Губернатором Приморского края в виде распоряжения Губернатора Приморского края.

Однако, вышеуказанные награды Приморского края, в том числе и почетный знак «Родительская доблесть», в отличие от Почетной грамоты Губернатора, не являются основанием для присвоения почетного звания «Ветеран труда Приморского края», даже и при наличии трудового стажа работы на территории Приморского края более 35 лет. Считаем, что данное обстоятельство ставит в неравные условия жителей Приморского края, поощренных высшим должностным лицом Приморского края - Губернатором Приморского края за действительные заслуги и имеющих значительный трудовой стаж.

На основании изложенного, Дума Дальнереченского городского округа просит принять решение о дополнении пункта 1 Положения о порядке и условиях присвоения почетного звания «Ветеран труда Приморского края», утвержденного постановлением Губернатора Приморского края от 30.04.2013г. № 62-пг, категорией граждан, поощренных в соответствии с Законом Приморского края от 28.05.2014г.  № 436-КЗ «О наградах Приморского края», почетными знаками «Почетный житель Приморского края» и «Родительская доблесть», а также знаками отличия Приморского края «Морская звезда» и «Приморье. За заслуги».

                                                                 Депутаты Думы Дальнереченского

                                                               городского округа